5

[bookmark: _GoBack]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.08.2013

	№
	89-па

п. Усть-Юган

Об утверждении Положения о штабе добровольной народной дружины на
территории сельского поселения Усть-Юган

В соответствии с подпунктом 33 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (с изменениями на 27.06.2013), пунктом 30 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения Усть-Юган, Постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 05.08.2013 № 88-па «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине на территории сельского поселения Усть-Юган» в целях создания условий для деятельности добровольных формирований населения сельского поселения Усть-Юган по охране общественного порядка п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Состав штаба добровольной народной дружины, согласно приложению 1.
1.2. Положение о штабе добровольной народной дружины на территории сельское поселение Усть-Юган, согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене  «Усть-Юганский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                                      С.В. Колосенко

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 06.08.2013 № 89-па

Состав штаба добровольной народной дружины

Колосенко                                 - глава сельского поселения Усть-Юган,
Сергей Васильевич                    руководитель штаба

Мякишев                                    - заместитель главы поселения Усть-Юган,
Владимир Анатольевич                заместитель руководителя штаба

Истратова                                  - инженер по охране труда МКУ КСК Галактика,
Екатерина Олеговна                     секретарь штаба

Члены штаба:

Никонов                                         - тренер МКУ КСК «Галактика»
Михаил Евгеньевич

Сафонова                                      - администратор МКУ КСК «Галактика»
Наталья Константиновна

Вечкутова                                      - руководитель кружка ДК «Гармония»
Александра Евгеньевна

Мамомедова                                  - руководитель кружка ДК «Гармония»
Наталья Николаевна

Козлова                                          - секретарь РМОУ Усть-Юганской
Наталья Алексеевна                       средней общеобразовательной школы

Иванова                                        - гардеробщик РМОУ Усть-Юганской
Галина Ивановна                           средней общеобразовательной школы

Приложение 2
к постановлению
администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 06.08.2013 № 89-па

Положение
о штабе добровольной народной дружины на
территории сельского поселения Усть-Юган

1. Общие положения

Настоящее положение устанавливает основные принципы деятельности штаба добровольной народной дружины для соблюдения правопорядка (далее – ДНД), определяет систему организации и управления.
Штаб ДНД (далее - штаб) обеспечивает организационно-методическую  деятельность добровольной дружины, консультативную и практическую помощь, а также обучение и инструктажи членов ДНД.

2. Основные задачи и функции штаба формирований
общественного контроля

Штаб добровольной народной дружины в пределах своих полномочий:
организует деятельность ДНД;
определяет порядок работы ДНД, ведет учет выхода на дежурство членов добровольной народной дружины, учет результатов работы ДНД;
самостоятельно определяет свои функции в пределах полномочий, возложенных на него настоящим Положением;
принимает решение о приеме в члены добровольной народной дружины и отчислении из его состава;
осуществляет планирование работы добровольной народной дружины, утверждает расчет и использование сил, задействованных на охрану общественного порядка и графики дежурств, которые согласовывает с правоохранительными органами;
организует взаимодействие добровольной народной дружины с органами государственной власти, органами местного самоуправления, правоохранительными органами;
изучает, анализирует и обобщает информацию о совершенных правонарушениях, выявленных членами ДНД совместно с сотрудниками ОМВД России по Нефтеюганскому району, в ходе мероприятий по охране общественного порядка;
ежеквартально предоставляет информацию о деятельности добровольной народной дружины главе сельского поселения Усть-Юган, а также руководителям предприятий, организаций и учреждений, в которых созданы добровольные народные дружины;
оказывает необходимую методическую помощь в деятельности дружин, способствует распространению передового опыта;
доводит до членов ДНД действующее законодательство по охране общественного порядка;
ходатайствует перед главой сельского поселения Усть-Юган о поощрении членов ДНД, отличившихся при исполнении своих обязанностей;
осуществляет другую управленческую деятельность, не противоречащую основным задачам и функциям деятельности добровольных народных дружин;
рассматривает внесение изменений по времени дежурства членов ДНД.

3.  Деятельность и состав штаба
добровольной народной дружины

Штаб создается для оперативного руководства деятельностью добровольной народной дружины.
Штаб состоит из:
 руководителя штаба, заместителя руководителя штаба, секретаря штаба и членов штаба.
Руководителю штаба делегируются полномочия по представлению интересов ДНД перед другими организациями, предприятиями и учреждениями.
В период его отсутствия полномочия руководителя штаба возлагаются на заместителя руководителя штаба.
Члены штаба делегируют право подписи в документах руководителю штаба и лицу его замещающему.
Члены штаба вправе ходатайствовать о прекращении своего членства в составе штаба.
Заседание штаба проводится не реже одного раза в пол года или по мере необходимости и оформляется протоколом, который подписывается руководителем штаба (или его заместителем) и секретарем штаба.
Решение, принятое на заседании штаба, обязательно для исполнения всеми членами добровольной народной дружины над соблюдением правопорядка на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

4. Взаимодействие штаба добровольной народной дружины с
органами государственной власти, правоохранительными органами и
органами местного самоуправления

Взаимодействие штаба добровольной народной дружины с правоохранительными органами и органами местного самоуправления осуществляется путем:
обмена необходимой для деятельности штаба ДНД информацией о состоянии правопорядка;
решения вопросов морального и материального поощрения членов ДНД, активно участвующих в обеспечении охраны общественного порядка.
информирования о принимаемых решениях по вопросам деятельности ДНД;

5. Контроль за деятельностью штаба добровольной народной дружины

Контроль за деятельностью штаба ДНД осуществляют в пределах своих полномочий администрация сельского поселения Усть-Юган и правоохранительные органы.

6. Прекращение деятельности штаба добровольной народной дружины

Деятельность штаба ДНД прекращается в следующих случаях:
по решению органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган;
по решению общего собрания членов штаба добровольной народной дружины о самороспуске.

image1.png